Администрация Тунгокоченского

муниципального округа
  Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2025 года                                                                                             № 765
с. Верх-Усугли

О внесении изменений в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа от 21 апреля 2025 года № 442 «Об утверждении правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории Тунгокоченского муниципального округа»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Тунгокоченского муниципального округа от 21 апреля 2025 года № 442 «Об утверждении правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории Тунгокоченского муниципального округа»;в приложении 1.
1.1. пункт 2.5. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.5. В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» водные объекты или их части, используемые в рекреационных целях, не должны являться источниками биологических, химических и физических факторов вредного воздействия на человека.
Использование водного объекта в конкретно указанных целях допускается при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить  на  официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа    Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Тунгокоченского

муниципального округа                                                                           И.В. Кряжев